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N:o 56.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 14 maj 1892. 
— — — — Andra Kammaren den 14 —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts
o

proposition angående försäljning till Åkers bruksegare 
af kronolägenheten Djekneängen i Södermanlands län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 48.)

Till Konungen.

I en den 29 januari innevarande år aflåten proposition har Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen medgifva, att sedan den i Härads 
socken och Åkers härad af Södermanlands län belägna, utarrenderade 
kronolägenheten Djekneängen n:o 1 blifvit af vederbörande domäninten
dent och arrendeuppskattningsmän värderad, vid hvilken värdering 
hänsyn jemväl borde tagas så väl till den Eksågs gästgifveri af ålder 
förunnade förmånen af höfångst från lägenheten som ock till den enligt 
gällande arrendekontrakt om Djekneängen såsom vilkor för åtnjutande 
af berörda höfångst förutsatta skyldighet för innehafvare!! af gästgifveriet 
att till hälften deltaga i lägenhetens häfdande, stängande och rödjan
de äfvensom i de lägenheten åliggande onera, lägenheten måtte till Åkers 
bruksegare såsom egare af de hemman, med hvilka nämnda gästgifveri 
vore förbundet, såsom allmänt frälse försäljas mot den sålunda bestämda 
värderingssumman, dock med iakttagande att köpeskillingen icke finge 
understiga det belopp, hvartill nuvarande arrendet af lägenheten, ett 
hundra sextio kronor, kapitaliseradt efter fyra procent, uppginge; samt
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att köpeskillingen måtte, på samma sätt som köpeskillingar för försålda 
mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af 
skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Enligt hvad i Eders Kongl. Maj:ts proposition meddelats, har 
kammarkollegium hemstält, att Eders Kongl. Maj:t måtte uppdraga åt 
kollegium att vidtaga åtgärder i syfte att gästgifvaren i Eksåg måtte 
förklaras icke vara berättigad att åtnjuta förmånen att tillgodogöra sig 
halfva höafkastningen å lägenheten Djekneängen; och visserligen hade 
önskligt varit, att, innan förslag om denna lägenhets försäljning fram- 
stälts, berörda fråga vant afgjord och dermed kronans rätt till lägen
heten fullständigt bestämd. Då emellertid en rättegång, på sätt kammar
kollegium ifrågasatt, torde, oviss till utgången, kunna för kronan för
anleda utgifter utöfver hvad som står i skäligt förhållande till omformälda, 
med vissa skyldigheter förenade förmåns värde samt då sjelfva rätts
frågan kommer att blifva undanröjd genom eganderättens till lägenheten 
öfverlåtande på innehafvarne af Eksågs hemman, hvarmed Eksågs gäst
gifveri är förbundet, har Riksdagen funnit sig böra bifalla Eders Kongl. 
Maj:ts förevarande framställning.

Stockholm den 14 maj 1892.

Med undersåtlig vördnad.
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